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SOZK.0022.76.2012 

Protokół Nr 76/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 4 grudnia 2012 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Skarbnik Powiatu Janusz 

Daszkiewicz, Sekretarz Powiatu Ireneusz Józefowski, Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego 

- Zbigniew Markowski oraz p. Piotr Brychcy - projektant, p. Jerzy Nowak – KS „Budowlani” i Justyna 

Bugaj – główny specjalista w Wydziale Budownictwa, Inwestycji i Zamówień Publicznych, zgodnie z 

listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek obrad. 

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są uwagi? Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Nawiązując do punktu pierwszego, Starosta przypomniał członkom Zarządu, że dokumentacja 

techniczna na rozbudowę sali gimnastycznej w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym 

Tomyślu została opracowana kilka lat temu. W ostatnim czasie pojawiła się koncepcja, aby do 

zaprojektowanej bryły dobudować obiekt dodatkowy, w którym funkcjonowałaby sekcja sportowa 

podnoszenia ciężarów. Poprosiłem pana Brychcy, który wykonał projekt pierwotny oraz 

pomysłodawców tego przedsięwzięcia – pana Nowaka, reprezentującego Klub LZS „Budowlani” o 

przedstawienie możliwości technicznych takiej dobudowy oraz o wskazanie ewentualnych źródeł 

finansowania tego przedsięwzięcia. 

Ad. 1 
Rozbudowa sali gimnastycznej w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu. 
  

Projektant Piotr Brychcy wyjaśnił, że przeprowadził już analizę co do technicznych 

możliwości dobudowy kolejnej bryły, w sposób umożliwiający wzajemne funkcjonowanie tych 

obiektów. Pan Brychcy przedstawił wstępny projekt rozszerzony i zapewnił, że pod względem 

konstrukcyjnym nie ma żadnych przeciwwskazań na dobudowę. Ze względu na przepisy 

przeciwpożarowe musi być możliwość samodzielnego funkcjonowania tych obiektów, ale całość musi 

ze sobą współgrać. Muszą być zastosowane również rozwiązania dla osób niepełnosprawnych. 

Powierzchnia całkowita projektu rozszerzonego wyniesie 550 m2, koszt budowy netto według 

kosztorysu inwestorskiego wyniesie około 5.600.000 zł, ale kwota ta będzie zweryfikowana jeszcze  

procedurą przetargową. Koszt projektu poszerzonego będzie o 1.780.000 zł wyższy niż przewiduje to 

projekt pierwotny. 

 Starosta zapytał, czy do p. Brychcy są pytania? Pytań nie było. Starosta poprosił o zabranie 

głosu p. Nowaka. 

 Pan Jerzy Nowak – KS „Budowlani” – Wyniki naszych ciężarowców są bardzo dobre, ale 

brakuje sali na organizowanie dużych imprez sportowych, co bezpośrednio wpłynęłoby na rozwój tej 

dyscypliny sportu. Stąd narodził się pomysł dobudowy do istniejącego już projektu rozbudowy sali 
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gimnastycznej w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu, dodatkowego obiektu 

dla ciężarowców. Wystąpiłem do Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów z wnioskiem o 

uwzględnienie tego przedsięwzięcia w zadaniach strategicznych Związku na lata 2013-2014. Wniosek 

został zaakceptowany. Przy poparciu PZPC i ujęciu przedsięwzięcia w celach strategicznych, Powiat 

może starać się o dofinansowanie inwestycji w 50%. Wniosek wraz z dokumentacją składa się do 

Ministerstwa Sportu. Powiat będzie właścicielem obiektu, a Klub użytkownikiem. 

 Starosta podziękował p. Nowakowi i Brychcy za przedstawienie tematu i otworzył dyskusję. 

  

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o przystąpieniu do opracowania 

dokumentacji projektowej w wersji rozszerzonej, która wykonana ma być do końca bieżącego roku. 

Natomiast do realizacji inwestycji w wersji rozszerzonej, Powiat przystąpi pod warunkiem 

uzyskania 50% dofinansowania z Ministerstwa Sportu. 

 
Ad. 2 
Rozpatrzenie wniosku p. Sławomira Świtały dotyczącego umowy dzierżawy z dnia 6 lipca 2010r. 

 

Starosta przedstawił wniosek p. Świtały  dotyczący umowy dzierżawy z dnia 6 lipca 2010r. 

Pan Świtała wnioskuje o zamianę kaucji, która miała zostać wpłacona do 31 grudnia 2012 roku, na 

własny weksel gwarancyjny in blanco wraz z deklaracją wekslową, który zostanie dzierżawcy 

zwrócony w przypadku realizacji zobowiązania, które zabezpiecza. 

 

W wyniku dyskusji Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek p. Sławomira Świtały – Prezesa 

Spółki z o.o. Ekologia – System z siedzibą w Kuślinie o wyrażenie zgody na zamianę kaucji w 

wysokości 500.000 zł, która zgodnie z umową stanowi gwarancję wykonania inwestycji jaką jest 

farma wiatrakowa i miała zostać wpłacona do 31 grudnia 2012 roku, na weksel in blanco z 

zastrzeżeniem, że weksel ten poręczony będzie majątkiem własnym pana Świtały, a w przypadku 

wykupu weksla kwota gwarancyjna powiększona zostanie o odsetki naliczane od dnia 1 stycznia 

2013r. 

Ad. 3 
Wyrażenie zgody na sprzedaż działki nr 33 w Trzciance (nowy pomiar powierzchni wykonany przez 
geodetę). 
 
 Starosta wyjaśnił, że jest to działka, co do której podjęto już decyzję o przeznaczeniu do 
sprzedaży, ale została ona wyłączona ze sprzedaży w celu dokonania dodatkowych pomiarów. 
 Starosta zapytał,  czy są pytania? Pytań nie było. 
 
 Zarząd jednogłośnie podtrzymał decyzję zawartą w Uchwale nr 126/GN/2012 Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 sierpnia 2012r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych do sprzedaży, o sprzedaży przedmiotowej działki. 
 
Ad. 4  
Postanowienie w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr ewid. 1170/3, 1170/7, 1170/9, 1170/10 oraz części działki nr 1170/1 
położonych przy ulicy 17-go Stycznia w Zbąszyniu. 
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 Starosta zapytał, czy do przesłanego przez Burmistrza Zbąszynia projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 1170/3, 1170/7, 1170/9, 
1170/10 oraz części działki nr 1170/1 położonych przy ulicy 17-go Stycznia w Zbąszyniu, są pytania? 
Pytań nie było. 
 

 Zarząd upoważnił Przewodniczącego Zarządu do podpisania postanowienia dotyczącego 

uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 

ewid. 1170/3, 1170/7, 1170/9, 1170/10 oraz części działki nr 1170/1 położonych przy ulicy 17-go 

Stycznia w Zbąszyniu.  

Ad. 5 
Przyjecie materiałów na XIX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie utraty mocy uchwały Nr 

XXIX/183/2006 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 16 czerwca 2006r. w sprawie: nadania 

statutu Starostwu Powiatowemu w Nowym Tomyślu. 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Nowotomyskiego,  

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych na terenie Powiatu 

Nowotomyskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu Nowotomyskiego na 2013 rok, 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zatwierdzenia planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej na 2013 rok, 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego na 2013 rok, 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowotomyskiego na 2012 rok. 

Po przeanalizowaniu materiałów na sesję, Starosta poddał je pod głosowanie. 

 Zarząd jednogłośnie przyjął ww. materiały na XIX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

 
Ad. 6 
Sprawy bieżące. 

W punkcie:  Sprawy bieżące, żadnych tematów nie zgłoszono. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 


